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medus  no liepām
iepilējis vējos
paslēpts bišu stropos

dzegužu kukū
iekrituši
mežu pamalēm azotēs

saule
domīgi rītos ver plakstus
un domīga manus sveicienus 
atņem

jau pie durvīm septembris
bet vēl vasaras raibumus
augusts nenorauš no degungala
                     Uldis Auseklis

Vēl jau saule pusdienlaikā kvēlo tik karsti, ka  jāmeklē ēnas val-
dzinošo spēku, dālijas viena pēc otras rāda  ziedu krāšņumu, gladiolu 
cēlums liek aizdomāties, ka rudens tepat klauvē pie durvīm. Vēl jau 
āboli sārtojas un tauriņi lido silto laiku izbaudot, kombainu troksnis 
liek apjaust jaunās ražas laiku. Arvien mazāk skan putnu balsis, 
tie pamazām gatavojas savam tālajam ceļam, viršu zilums kā jūra 
uzvanda sirdī domas par aizejošo vasaru.

  Nāk atvasara. Arī tā vairo gaišumu dzīvē, daiļi un koši rotājot 
katru zemes stūrīti, visu apkārtni. Paliksim tās vidū kā medus kāre, 
lai tā pilna ar sauli, ar svētību ceļ mūs pāri rudenim un ziemai. Un 
tad, kad atskries aukstais rudens vējš un palaidīs  lapu rotu pa gaisu, 
mēs sirdī glabāsim vasaras spēku un siltumu. Lai labas domas Jūsu 
sirdīs un mājās.

                            Ināra 

Jūlijs īsumā
01.07. – 31.07. Turpinās ceļa būve, 
ceļā Ozolkalns – Beļava.
03.07. Kapu svētki Ozolkalnā.
07.07. Volejbola sacensības Lazdo-
nā. (1. vieta) 
08.07. Volejbola sacensības Vecsai-
kavā. (1. vieta)
16.07. Volejbola sacensības Kusā. (3. 
vieta)
23.07. Centra ielas svētki.
29.07. Mētrienas pagasta avīzes red-
kolēģijas sēde.
30.07. Mētrienas  makšķerēšanas sa-
censības bērniem  Lejasskolas dīķī.

Augusts īsumā
01.08. – 31.08. Turpinās melleņu un 
gaileņu iepirkšana.
01.08. – 31.08. Turpinās ceļa būve, 
ceļā Ozolkalns – Beļava.
02.08. Mētrienas zemnieki sāk pļaut 
labību.
09.08. Meteo dienests izsludina dzel-
teno brīdinājumu par lielu karstumu 
visā Latvijas teritorijā.
13.08. Pīļu medību sezonas atklāša-
na.
20.08. Madonas novada pašvaldības 
sporta spēles. Mētriena izcīna 3. vie-
tu.
27.08. Mētrienas pagasta sporta 
svētki.
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REDZESLOKĀ MEDĪBAS. MAKŠĶERĒŠANA
Baltijas ceļam aprit – 33

1989. gada 23. augustā Latvijas, Lietuvas un Igaunijas iedzīvotāji pārsteidza visu 
pasauli, sadodoties rokās un kopīgi pieprasot Molotova – Ribentropa pakta slepeno 
papildprotokolu publisko atzīšanu un Baltijas valstu neatkarības atjaunošanu.

Medijos var lasīt, ka ideja par cilvēku sadošanos rokās, tā savienojot akcijā "Balti-
jas ceļš" trīs Baltijas galvaspilsētas, radās Igaunijas Tautas frontes līderim Edgaram Sa-
visāram. Mums daudziem šis laiks ataust tieši ar šīs dziesmas vārdiem, kurā ir izteiktas 
starp dziesmu vārdu rindām emocijas, ilgas, sāpes un cerība gaišai nākotnei …

Trīs māsas jūras malā stāv, Tās nespēks un nogurums māc.
Tur bradāta zeme un dvēseles, Trīs tautu gods un prāts.
Bet torņos jau likteņa zvani skan, Un jūra bangoties sāk.
Trīs māsas no miega modušās, Par sevi pastāvēt nāk.
Atmostas Baltija, atmostas Baltija, Lietuva, Latvija, Igaunija!
Atmostas Baltija, atmostas Baltija, Lietuva, Latvija, Igaunija!
Prie jūros miega sesės trys Jas slegia pančiai, neviltis
Klajoja lyg elgeta pajūriu Dvasia tautų garbės
Bet varpas likimo nuaidi vėl Ir jūra šiaušia bangas
Trys sesės iš miego kyla jau Apginti savo garbės.
Bunda jau Baltija, bunda jau Baltija, Lietuva, Latvija, Estija!
Bunda jau Baltija, bunda jau Baltija, Lietuva, Latvija, Estija!
Kolm õde mere palged ees, neid uinutas lainete laul.
Kolm rahvast siin sajandeid heideldes tõid ohvriks muistse au.
Kui tornides juba lööb kella hääl, merd haarab vabaduspüüd.
Et saatust ja elu kaitseda, kolm õde virguvad nüüd.
Ärgake Baltimaad, ärgake Baltimaad, Leedumaa, Lätimaa, Eestimaa!
Ärgake Baltimaad, ärgake Baltimaad, Leedumaa, Lätimaa, Eestimaa!
Atmostas Baltija, atmostas Baltija, Lietuva, Latvija, Igaunija!
Bunda jau Baltija, bunda jau Baltija, Lietuva, Latvija, Estija!
Ärgake Baltimaad, ärgake Baltimaad, Leedumaa, Lätimaa, Eestimaa!
  /V. Povlovskis/
  /B. Rezņiks/

Esam izauguši, attīstījušies, iemācījušies apceļot valstis, ar citu skatu raugāmies 
uz savu valsti. Protams. niknojamies, kad citiem labāk, veiklāk, bet toties ir, uz ko tiek-
ties, tikai tas ir jāgrib pašiem. 

Jaukas atlikušās vasaras brīvdienas!
Pārvaldes vadītāja Ilona Zalāne

2022. gada 31. augusta MA-
DONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
DOMES SĒDĒ tika izskatīti Saisto-
šie noteikumi un  nodoti apstipri-
nāšanai Latvijas Republikas Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai:

Par Madonas novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu Nr. 6 „Mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanas un iz-
ķeršanas noteikumi Madonas nova-
dā” apstiprināšanu.

Par Madonas novada pašval-
dības saistošo noteikumu Nr. 33 
„Kārtība, kādā tiek segti braukšanas 
izdevumi izglītojamajiem Madonas 
novadā” apstiprināšanu.

Pārvaldes vadītāja 
Ilona Zalāne

„Mētrienas Dzīve” laika ritējumā  
Laiku pa laikam mēs katrs domās at-

griežamies savos noietajos ceļos. Varbūt 
lai atcerētos ko būtisku, sev svarīgu, var-
būt vienkārši  lai sakārtotu savas domas 
turpmākajam gājumam. Jo līdzi uz nā-
kotni nesam arī pagātni, savus sapņus, 
cerības, izjusto, pārdzīvoto, padarīto un 
nepaspēto.

1998.gada nogale arī man bija nebi-
jis izaicinājums. Jāturpina Daigas iesāk-
tais ,jārūpējas par pagasta avīzīti. Tā bija 
lieliska iespēja būt pagasta dzīves cen-
trā, tikties ar daudziem iedzīvotājiem un 
ne tikai, izpausties radoši, iepriecināt pa-
gasta avīzītes lasītājus, stāstīt par tolaik 
aktuālo, atskatīties uz pagasta vēsturi, 
mācīties pašai un izdarīt simtiem izvē-
ļu. Varu teikt, ka avīzi veidojām visi-bija 
necerēti liela līdzcilvēku interese, atlika 
to visu salikt tikai kopā. Bet vienmēr lie-
lā pateicībā par atbalstu esmu Marutai 
Ošai, Aijai Špurei, Lilitai Mālniecei, Ele-

onorai Rimšai, Mirdzai Kozlovai, Maigai 
Meijerei, Ilmāram Grudulim, Austrim 
Apsītim, Andrim Jaško, Valdai Otvarei, 
Daigai Ceiziņai, Līvijai Siliņai, Lailai Ie-
salniecei, Gvido Bergam. Gvido ar lielu 
aizrautību veidoja skolas avīzīti ”Brūkle-
nīte”, tapa interesantas intervijas ar Lat-
vijā pazīstamiem cilvēkiem, izmantojot 
interneta iespējas, reti kurai pagasta avī-
zei republikā bija tāds pielikums.

„Mētrienas Dzīve” svin skaistu jubi-
leju – 25 pastāvēšanas gadus .Par spī-
ti dažādiem viedokļiem mūsu pagasta 
pārvaldes izdevums iznāk. Iepriecina, ka 
tā ir vērtība mums šobrīd un cerams, ka 
izdevums būs nozīmīgs vēstures avots 
nākamajām paaudzēm.

Nekas nav tik drošs un nekas nav 
tik nedrošs kā rītdiena. Tā nenovēršami 
atnāks, tā būs, bet kas zin, ko tā atnesīs. 
Arī  avīzes veidotāji šobrīd  meklē jaunas 
idejas, jaunas iespējas un aicina visus 

interesentus pievienoties kopīgam dar-
bam, lai mums ir sava avīze, lai mums 
tajā ir ko stāstīt un parādīt sev un citiem, 
ka arī mazā lauku pagastā mēs varam, 
mēs darbojamies un dzīvojam.

Dzīve patiesībā ir masku balle. Mēs 
bieži vien neredzam to, ko mums rāda, 
un domājam to, ko mums liek domāt. 
Bet īstenība ir pavisam cita. Un varbūt 
tieši tāpēc vissvarīgākā ir dzīves nere-
dzamā daļa-uztvere ,jūtas, gara un dvē-
seles pasaule. Nav jau svarīgi, kā tev iet, 
svarīgi ir, kā tu jūties. Ja vien vari dzīvot 
ar atvērtu dvēseli ,ja tev ir emocionālā 
drošība, tad viss notiek pa īstam.

Lai mums pa īstam ir daudz darbīgu 
brīžu, lai mūs pamana citi, lai jūtamies 
labi te – savā Mētrienā.

  

„Mētrienas Dzīves” redaktore 
 Ināra Krjukova

Vilki un lāči
Sen zinām, ka Mētrienā vienmēr ir 

dzīvojuši vilki. Pat 60. un 70. gados par 
vilku mastu tika nosaukts viens liels meža 
gabals, tāpēc ka katru gadu šajā gaba-
lā tika nošauts kāds vilks. Bija gads, kad 
vienās medībās krita 8 vilki. Arī šogad vil-
ku apkarošana uzsākta sekmīgi. Ikgadē-
jajās medībās 13.08. Rāksalā uz Rolanda 
lauka krēslas stundā medījumu gaidīja 
Krišjānis Rudzītis. Viņš bija novietojis 
savu mašīnu pie sarullētām siena ķīpām. 
Pēkšņi no krūmiem izlīda vilks. Trāpīgs 
Krišjāņa šāviens, un vilks bija pagalam. 
Tas bija apmēram 5-6 gadus vecs vilks. 
Interesanti, ka tajā pašā laukā 14.08. rītā 
Intars Jurģis nošāva vilceni. Jaunie vilcēni 
klejo vieni paši.

Intara Jurģa nomedītais vilks 
Rāksalā.

Madonas mednieku biedrības bierdu šaušanas sacensībās

Krišjāņa Rozīša nomedītais vilks  
Rāksalā.

Pēdējā laikā arvien vairāk Mētrienā 
parādās lāči. Pirms 30 gadiem vienu lāci 
nošāva Ozolsalas apkārtnē. Vēl šodien 
nav zināms, vai tas bija pārpratums vai 
mednieka izbīlis. Jau vairākus gadus lāči 
dzīvo Rāksalas mežos pie Mežāres robe-
žas. Bet šogad tie ir parādījušies mežos 
Būru apkārtnē. Uģa Irbes novietotā ka-
mera fiksējusi lāci vismaz 10 reizes. Pē-
das novērojis Intars Jurģis un ogotājas 
no skolas.

Ilmārs Grudulis

Mētrieniešu panākumi šaušanā

2022. gada Madonas mednieku makšķernieku biedrības sacensībās šaušanā uz-
varēja Mētrienas komanda, kuras sastāvā bija Intars Tumanovs, Intars Jurģis un Gu-
nārs Pastars. Trāpīgākais šāvējs bija Intars Jurģis, kurš izcīnīja 2. vietu visu biedrības 
šāvēju vidū.

Ilmārs Grudulis

30. jūlijā Kunga dīķī bērniem līdz 13 
gadu vecumam bija iespēja piedalīties 
pludiņmakšķerēšanas sacensībās, kur 
divu stundu laikā bija jāizvelk pēc iespē-
jas vairāk zivtiņu, pēc tā arī tika noskaid-
roti uzvarētāji. 1. vietu ieguva Dārta Maci-
jevska, 2. vietu ieguva Miķelis Rudačen-
ko, un 3. vietu, kā arī lielākās zivs titulu 
ieguva Endijs Butulis. 

Paldies Jānim Tropam un biedrībai 
‘’Odzienas ezers’’, Mētrienas pagasta 
pārvaldei un vecākiem, kas bija kopā un 
atbalstīja mazos makšķerniekus.

Esmeralda Auziņa-Spīča

Pludiņmakšķerēšanas 
sacensības bērniem

Miķelis Rudačenko, Dārta 
Macijevska, Endijs Butulis.

Visi dalībnieki.

Izmaiņas Mētrienas pagasta 
bibliotēkas darba laikā

No 12. septembra 
MAKSĀJUMUS PIEŅEM 

BIBLIOTĒKĀ

Bibliotēkas lietotāju apkalpošana 
darbdienās
8:30 – 16:30

Sestdien, svētdien                       
SLĒGTS
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Šā gada 2. jūlijā notika novada sa-
censības pludiņmakšķerēšanā Odzienas 
ezerā.

Kopā piedalījās 21 dalībnieks: 18 vī-
rieši,  2 sievietes un 1 jaunietis. Šie da-
lībnieki bija sadalījušies 7 komandās. 
Arī šajās sacensībās tika vērtēti vīrieši, 
sievietes, jaunieši, komandas un lielākās 
zivs tituls.

Vīriešu konkurencē 1. vietu ieguva  
Juris Ņikandrovs (5,585), 2. vietu Māris 
Vīčs (3,540), un 3. vietu ieguva Pēteris 
Vorobjevs (3,475).

Sieviešu konkurencē 
1. vietu ieguva Ilze Barūkle 
(2, 200), un 2. vietu ieguva 
Ginta Frolova (1,220).

Jauniešiem konkuren-
ces nebija, vienīgā dalīb-
niece Rēzija Grundmane 
ieguva 1. vietu (0,180).

Komandu konkurencē 
1. vieta Jēkabpils koman-
dai, kuras sastāvā bija Jānis 
Skreiāns, Juris Ņikandrovs 
un Pēteris Vorobejs. Kopē-
jais svars 11,670 g.

2. vieta „Vecie līņi”, 
kuru sastāvā Valdis Barūk-
lis, Ilze Barūkle un Ervīns Va-

Novada sacensības pludiņmakšķerēšanā

3. vietas ieguvēju komanda.

Lielākās zivs titula 
ieguvējs Vitālijs Frolovs.

nags. Kopējais svars 6,735 g.
3. vieta mūsu pašu makšķerniekiem Vitālijam Frolovam, Mārim 

Vīčam un Intaram Tumanovam. Kopējais svars 6,470g.
Lielākās zivs tituls Vitālijam Frolovam (0,640g).

Esmeralda Auziņa-Spīča

PASĀKUMI
Esi centrā!

Saulainā, jautrā, izzinošā, vēderam, 
ausīm un acīm tīkamā atmosfērā pagā-
ja Mētrienas pagasta Centra ielas svētki 
„ESI CENTRĀ”! Mēneša garumā norisi-
nājās konkurss „Sakoptākā Centra ielas 
sēta”, un, neskatoties uz rezultātiem, kat-
ra māja, katrs Centra ielas pagalms ir pel-
nījis milzīgu uzslavu. Jūs patiesi bijāt sa-
gatavojušies svētkiem! Kopā mēs izbau-
dījām dažādas izklaides. Diena iesākās ar 
„Centra skrējienu”. Vēlāk, lietus un Intara 
Zommera mūzikas pavadījumā augstu 
pār koku galotnēm, uzcēlām Mētrienas 
karogu. Paldies uzņēmuma „MitHus” pui-
šiem Laurim Miteniekam un Jevgēnijam 
Pavlovam. Izvizinājāmies ar retro močiem 
un mašīnām, kā arī ar mūsdienu tehniku. 
Paldies Normundam Siliņam, Gatim Sili-
ņam, Intaram Tumanovam, Vjačeslavam 
Griņam, Aldim Ošam, Andrim Jirgenam, 
Aivaram Podiņam, Kasparam Kamins-
kim. Tirdziņā sapirkām puķes, un tagad 
mūsu pagasts būs vēl krāšņāks. Tirdziņā 
iegādājāmies arī dažādus gardumus un 
praktiskās lietas. Paldies mūsu „Ābeles” 
meitenēm, Lindai Jirgenai un Skaidrītei 

pāris slejas. Atliek tikai brīnīties par mūsu 
audējām. Citiem, protams, gāja veiklāk, 
un paklājs tapa! Pat vairāk par metru! 
Paldies Ligitai Tumanovai un Mārītei Sili-
ņai par mācīšanu.

Ziedu izstādei sanesām daudz dažā-
du ziedu, tas bija mūsu sveiciens visiem, 
kas dzīvoja Mētrienā. Lai gan bija aicinā-
jums atzīmēt, no kura dārza ziedi nāca, 
to izdarīja tikai daži. Bet zinu, ka liels 
vairums nāca no Astras Kraukles dārza, 
kā arī no „Ziedu” un „Rūķišu”’ mājām 
(divas Līgas Pastares). Ligita Tumano-
va un Mārīte Ceirule arī piepildīja dažas 
vāzes. Atvainojos, ja nenosaucu kādu, 
kas arī atnesa ziedus, vienkārši nezinu, 
kas tie bija. Tā pamazām diena tuvojās 
nobeigumam, un sākās vakara izklaides. 
Nobeiguma daļu ieskandināja Praulienas 
pagasta jauktais koris. Ar savu skanīgo 
balsi skatītājus iepriecināja Evelīna Kra-
ma. Un tad tie jestrie latvju danči ar Etno 
kompāniju „ZEIDI”! Tas bija ko vērts! Un 
kā odziņa uz tortes – noslēguma balle! 
Paldies Solvitai Fībigai par balles finan-
sēšanu. Paldies pagasta pārvaldes va-
dītājai Ilonai Zalānei par svētku atbalstu. 
Paldies visiem ĪUN vīriem par milzīgo 
darbu svētku organizēšanā. Mums ir lie-
liska komanda! Gribu piebilst, ja kādam 
svētku norises laikā radās kādas idejas, 
ko varam realizēt kultūras dzīvē turpmāk, 
droši izteikt tās man. Būšu par to tikai pa-
teicīga. Katra maza doma un iecere var 
izaugt par ko skaistu.

Tikai kopā mēs varam radīt sev svēt-
kus!

Tautas nama vadītāja 
Anna Anita Amata

Ilonas Zalānes foto

Putnai par piedalīšanos. Mētrienas sta-
dionā un BJC pagalmā gan mazie, gan 
lielie izbaudīja spēļu azartu, ieguva kādu 
hennas zīmējumu Anneles izpildījumā, iz-
pūta krāsainos burbuļus un izgaršoja da-
žādus našķus. Īpašs paldies Esmeraldai 
Auziņai Spīčai ar komandu. Un tad gardā 
zupa! Viktors Aleknavičs, Aija Tumanova 

un Andris Vītols – mūsu brašā zupas vārī-
šanas komanda! Paēda visi, kas vien bija 
atnākuši. Gan mētrienieši, gan ciemiņi. 
Paldies Dainim Tropam un Intaram Tuma-
novam par pusdienu finansiālu atbalstu. 
Sieviešu biedrības „Ābele” telpās audām 
dabas materiālu paklāju. Es arī izmēģinā-
ju savu roku un kāju neveiklību, ieaudu 
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Pagasta sporta svētki

Novada sporta spēles
Šogad 21. au-

gustā Dzelzavā notika 
novada sporta spēles, 
kurās pārvalžu darbi-
nieki sacentās savā 
starpā un noskaidroja, 
kura tad ir gada sportis-
kākā, stiprākā, ātrākā un 
saliedētākā komanda. 

Šogad Mētrienas 
pagasta pārvaldes ko-
mandu pārstāvēja Artūrs 
Fridrihsons, Silva Frid-
rihsone, Imants Čulkovs, 
Lauma Freija, Edijs Bo-
žedomovs, Jānis Trops, 
Nauris Spīčs, Miks Auziņš, 
Kristiāna Spīča un Esme-
ralda Auziņa-Spīča. Mūs 
atbalstīja un kopā ar mums  
bija pagasta pārvaldes va-
dītāja Ilona Zalāne, šoferītis 
Viktors Aleknavičs, Lelde 
Grudule un paši mazākie at-
balstītāji, Emīlija, Rihards, Olafs un Amē-
lija.

Neraugoties uz to, ka mūsu koman-
da bija neliela, salīdzinot ar citu pārval-
žu komandām, man ir ar ko lepoties, jo 
mēs mājās pārvedām 6 kausus. 3. vieta 
rulona stumšanā, 3. vieta pludmales vo-

lejbolā, 3. vieta bumbu labirintā, 3. vieta 
milzu slēpēs, un 3. vieta  jautrības stafetē. 
Jā, no deviņām disciplīnām mēs piecās 
dabūjām godalgotās vietas, un  visi kausi 
par 3. vietu, tāpēc bijām pārliecināti, ka 
kopvērtējumā mēs būsim 3. vietā, un tā 
arī bija. Vēlos arī palielīties, ka pārvalžu 
vadītāju konkurencē Ilona Zalāne ieguva 

1. vietu, un es, sporta organizatoru cīņā, 
sieviešu konkurencē, arī ieguvu 1. vietu. 
Šogad par mums labāki bija Sarkaņi un 
Arona. 

Jāteic, ka Madonas novada un  
Dzelzavas pagasta pārvaldes darbinie-

ki bija ļoti labi noorganizējuši šīs sporta 
spēles, viss notika pēc plānotā laika, 
padomāja par garšīgām, sātīgām pus-
dienām, un pirms apbalvošanas mūs 
priecēja ar koncertu – grupa bija Sokrāta 
brīvdienas’’.

Paldies visiem, un tiekamies nākam-
gad Cesvainē!

Esmeralda Auziņa-Spīča

Kā ierasts, katru gadu, vasaras iz-
skaņā augusta pēdējā sestdienā, mēs 
svinam sporta svētkus pagastā. Šogad 
sporta svētkus svinējām trīs dienas, 26.,  
27. , 28. augustā, kur galvenās aktivitātes 
notika 27. augustā. Katrs bija aicināts pie-
dalīties un pārbaudīt savas spējas dažā-
dās veiklības un precizitātes disciplīnās.

Sporta svētkus bija iespēja svinēt trīs 
dienas, pateicoties biedrībai „Sportiskais  
gars”, Ventam Ikauniekiem, kurš noorga-
nizēja projektu „Veselības veicināšanā un 
slimību profilakses pasākumu īstenošana 
Madonas novada iedzīvotājiem” Mētrie-
nā.

26. augustā Mētrienas sporta lauku-
mā jaunieši spēlēja burbuļfutbolu, kas 
jauniešiem likās aizraujošs pasākums, jo 
tas nav parasts futbols. Šajā spēlē pieda-
lījās arī vecāki.

Vakarā Mētrienas sporta zālē stipri-
nājām garīgo veselību – relaksējāmies 
Tibetas skanošo trauku, Koshi zvaniņu 
un okeāna bungu skaņās Vinetas Blum-
bergas pavadībā. Šis lielākajai daļai da-
lībnieku bija kas jauns un nezināms. Pēc 
garas un grūtas darba dienas, labākais 

veids, kā atpūsties un atbrīvoties no slik-
tām domām.

27. augustā notika visas sportiskās 
aktivitātes. Rītu iesākām ar skrējienu ap-
kārt Mētrienai, kur lielākā konkurence bija 
starp 2010. gadā dzimušiem zēniem un 
jaunākiem. 1. vietu ieguva Emīls Amats, 
2. vietu – Edijs Mutros, 3. vietu – Endijs 
Butulis. Šajā grupā bija divas meitenes, 

un 1. vietu ieguva Loreta Mincāne, 2. vietu 
–  Emīlija Elizabete Lindāne. 2009. – 2001. 
gada zēnu grupā bija tikai viens dalīb-
nieks Renārs Vasiļjevs, kurš bija ātrākais 
starp visiem dalībniekiem šajā skrējienā. 
Šī vecuma grupā no meitenēm ātrākā bija 
Dārta Macijevska, un 2. vietu ieguva Eliza-
bete Siliņa. 2000. – 1977. gada dalībnieki 
sieviešu konkurencē 1. vietu ieguva Ari-

ta Mincāne, 2. vietu – Kristīne Mutore, 3. 
vietu – Elīna Macijevska. Starp vīriešiem 
Agris Krastiņš bija vienīgais un ieguva 
1. vietu. Visas dienas garumā četrās in-
dividuālās disciplīnās: florbola metienos, 
bumbiņu salasīšanā, veiklības stafetē un 
precīzajos metienos – sacentās gan lieli, 
gan mazi, un noskaidrojām labākos. Pa-
ralēli individuālajām disciplīnām notika 
zoles spēle, un sporta laukumā labākos 
noskaidrojām pludmales volejbolā. Plud-
males volejbolā 1. vietu ieguva komanda, 
kuras sastāvā bija Artūrs Fridrihsons, 
Kaspars Fridrihsons un Sigita Stuķēna, 
2. vietu ieguva Sergejs Plaunovs, Artūrs 
Mālnieks un Annija Ivāna, 3. vietu iegu-
va Imants Čulkovs, Rinalds Ilgsalietis 
un Luīze Barkāne. Spēka disciplīnās 
noskaidrojām spēcīgākās sievietes un 
spēcīgākos vīriešus. Starp sievietēm spē-
cīgākā Silva Fridrihsone, 2. vietu ieguva 
Līga Poļakova, un 3. vietu ieguva Kristīne 
Baufale. Vīriešu konkurencē spēcīgākais 
Edijs Božedomovs, 2. vieta Artūram Frid-
rihsonam, un 3. vieta Kasparam Fridrih-
sonam. Pēdējā šīs dienas disciplīna bija 
busiņa stumšana, kur visātrākā un spēcī-
gākā bija komanda, kuru pārstāvēja jau-
nieši Sergejs Plaunovs, Imants Čulkovs, 
Rinalds Ilgsalietis un Luīze Barkāne, 2. 
vietu ieguva Artūrs Fridrihsons, Silva Frid-
rihsone, Kaspars Fridrihsons un Sigita 
Stuķēna, 3. vietu ieguva Jevgēnijs Pav-
lovs, Žanna Zenčonoka, Jānis Jaško un 
Didzis Freimanis. 

Arī jauniešu centra meitenes bija 
sarūpējušas aktivitātes mazākajiem. Ma-
zajiem bija iespēja tikt pie kāda sejas 
zīmējuma, kā arī pašiem uzzīmēt kādu 
zīmējumu uz lapas, kas palika jauniešu 
centrā par piemiņu no šīs dienas.

Paldies visiem palīgiem un tiesne-
šiem, kas bija klāt katrā no aktivitātēm.

Šos sporta svētkus mēs noslēdzām 
svētdien ar garšīgām un veselīgām pus-
dienām, kuras bija iespēja pagatavot 
pašiem meistarklasē pie Zanes Beģes-
Begges. Kā arī pēc tam bija tikšanās ar 
Latvijas spēkavīru Didzi Zariņu.

Esmeralda Auziņa-Spīča
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MŪŽĪBĀ AIZEJOT

Jauna kārtība bez atļauju saņemšanas, kā bijām pieraduši gadu gadiem.
Dabas aizsardzības pārvaldes 
Latgales reģionālās administrācijas lēmums Nr. 3.15/4852/2022-N
Rēzeknē 2022. gada 5. septembrī
Lēmums stājies spēkā 08.09.2022.

Par dzērveņu lasīšanu 
Teiču dabas rezervātā

Astrīda Strumpe
(1938–2022)

Mētriena bija Vecāsmammas mājas. 
Lai arī viņa nebija dzimusi tieši Mētrienā, 
grūtu daļu dzīves pavadīja izsūtījumā 
Amūras apgabalā un ar manu mammu 
dzīvoja un strādāja Rīgā, tomēr Mētriena 
viņas sirdī kļuva par likteņa nozīmētu vie-
tu, kur palikt un izbaudīt pensijas gadus. 
Vairāki gadi kopā ar mīlošu cilvēku, kuru 
es iesaucu par Dadu, bet citi labāk zinātu, 
kā Anatoliju Dmitrijevu; neskaitāmi gājieni 
pie draudzenes uz vietējo veikaliņu pēc 
atliktās maizītes, kuru ātri mēdza izpirkt; 
aizskriešana uz pāri ielai esošo bibliotē-
ku pēc jaunas grāmatas, kuru naktīs lasīt, 
kad nenāca miegs, un aiziešana uz iemī-
ļoto dārzu, par kuru runājot, Vecāmamma 
teica: „Ka tik ir, kur aiziet un pašivirēties”. 
Tas viss veidoja viņas ikdienu. 

Mēs viņai mēdzām jautāt, vai viņa 
negrib pārcelties uz Rīgu pie manis un 
maniem vecākiem vai vismaz uz pilsētiņu 
tuvāk Rīgai, bet atbilde vienmēr bija vie-
na: „Nē, nē, man te ir labi, man ir dārziņš, 
uz kuru aiziet. Nē, nē, es negribu pārvāk-
ties”. Rīgas dzīve nebija viņai piemērota. 

Tā bija vieta, uz kuru aizbraukt brīvdienās, 
lai satiktu mani, manus vecākus un iemī-
ļoto mazo sunīti Fifi, bet ikdienas dzīvei 
Mētriena bija viņai daudz reižu labāka. 

Man ar Vecomammu bija ļoti stipra 
dvēseliska saikne, kuru mēs abas jutām. 
Viņa bija mana bezgalīgi mīļā vecmāmi-
ņa, bet es viņas jaukā mazmeitiņa. Es 
arī neesmu vienīgais cilvēks, kura dzīvē 
Vecāmamma spēlēja lielu un pozitīvi no-
zīmīgu lomu un esmu neizsakāmi priecī-

ga, ka cilvēki viņu zināja kā mīļo Astrīdas 
tanti, Astriņu un Astrīdiņu. Es vienmēr 
uzskatīšu, ka viņa bija vismīļākais un sirs-
nīgākais cilvēciņš visā plašajā pasaulē 
un ceru, ka, tie, kas pazina manu Veco-
mammu, atcerēsies arī tikai to labāko par 
viņu. 

Elizabete Agnese Štrēma, 
Astrīdas Strumpes mazmeita

Foto no ģimenes arhīva

Atvadu vārdi Austrai Gailei
08.1939.–31.05.2022.
Nu es savā sapņu pļavā 
brienu,
Kur pīpenes starp 
vanagzirņiem lās,
Ar dedestiņām sedzu 
savas rūpju dienas
Un klusi vadu gaišās 
mūžības  mieru.

2022. pavasarī, divus 
gadus pēc sava dzīves-
drauga Pētera aiziešanas 
2020. gada15. maijā, arī 
Austra dodas Mūžības 
ceļā.

Māte – tā ir liela drošība, mīlestība un 
atbalsts. Viņa ir katra cilvēka dzīves ass, 
ap kuru virzāmies pa savu dzīves apli: te 
pietuvinoties, te attālinoties, bet vienmēr 
esot saistībā līdz viņas pēdējam elpas vil-
cienam.

31. maijā negaidīti mūžībā aizgāja 
skaista un sirds dāsna cilvēka dvēsele, 
bet pie mums palika tās vērtības, kas ir 
kā nepārtraukts atgādinājums, kas arvien 
pastāvēs-mīlestība pret savu zemi, pret 
savu ģimeni, prasme nodzīvot mūžu, 
vienlaikus esot ar saknēm zemē un ga-
lotni debesīs.

Austra dzimusi 1939. gada 8. jūlijā 
Pļaviņu rajona Vietalvas pagasta „Reļu” 
mājās. Kopā ar vecākiem, māsu Veltu un 

brāli Andreju daudz strādāts 
savā lauku sētā. Lai arī vecā-
ki maz skolojušies, savi  bēr-
ni tika dažādos veidos darbā 
mācīti un iespēju robežās 
palaisti skolā. Uz pamatsko-
lu bērni devās pārmaiņus – 
katrs savā dienā, jo nebija 
katram savu apavu.

Austrai mācības pade-
vās ļoti viegli, īpaši patika 
vēsture un matemātika. Vi-
dusskolas spilgtākie mirkļi 
Austrai saistījās ar Daugavu, 
kurai bieži pāri gāja kājām, 

upe vēl nebija uzpludināta.
Pēc skolas gaitu beigšanas Austra 

sāka strādāt Vērsēnu fermā par slaucēju. 
Vakaros aktīvi piedalījās pašdarbībā:

dziedāja un dejoja, piedalījās 1957. 
gada Dziesmu svētkos Oliņkalnā.

1960. gadā Vietalvā iepazinās ar 
Pēteri, kas bija atgriezies mājās no tālā 
Amūras novada, un gadu vēlāk nodibi-
nāja ģimeni, kurā sagaidīja un audzināja  
meitu Ausmu un dēlu Gunāru. Kopā ar 
Pēteri tika nodzīvoti 60 gadi.

1972. gadā ģimene pārcēlās uz Mēt-
rienu, uz Pētera dzimtas mājām „Jaunā-
rēm”. Te ieguldīts ļoti daudz pūļu, atjau-
nojot un labiekārtojot māju un tās apkārt-
ni. Austra strādāja  Saltupu fermā, vēlāk 

lauku brigādē, tad Brīvnieku fermā, kop-
jot teles. Būdama čakla un apzinīga savā 
darbā, saņēma labus vārdus un augstu 
darba novērtējumu.

Brīvais laiks, tā gan nebija daudz, 
pavadīts ceļojot, gan vadot laiku ar maz-
bērniem, gatavojot ko garšīgu ģimenei, 
uzņemot tuvākus un tālākus ciemiņus.

Austrai  laime bija laiks, ko dzīvoja. 
Un dzīvoja tikai tad, ja bija  vienota  ar 
to, ko dara, kad viņas  dvēsele bija viņas 
darbā, kad viņas sirds bija  savā mājā un  
domas nemaldījās apkārt no bija pie būs. 
Rūpes par visu sev apkārt, par savu ģi-
meni, bērniem, mazbērniem, par visiem 
kūtī mītošajiem, par puķu dārzu – tas bija 
viss dzīves saturs.

Nu Austra jau blakus savam Pēterim 
Debesu valstībā. Tāpat kā dzīvē.

Vienmēr un visur –
Lietū, saulē vai sniegā,
Laikā un liktenī,
Pagurumā, bēdu tumsā un priekā
Viņi bija viens otram
Pavards un ugunskurs,
Spēks un nespēks,
Smagums un vieglums.
Krustceles un izvēle,
Kāpnes un laipa,
Slieksnis un patvērums,
Griesti un debesis saviem bērniem.

Paldies par mūža veikumu, lai gaišs 
un viegls ceļš Mūžībā. 

Ināra Krjukova
Foto no ģimenes arhīva

Kamēr mums ir spārni-mēs lidojam,
Kamēr mūs kāds vēl atceras-mēs pa-

liekam un dzīvojam...

Leontīnes mūžs aizsācies skaistā 
laikā – Ziemassvētkos, bet ļoti sāpīgi. 
Dzimšanas dienā meitenīte zaudē savu 
mammu. Dzimusi Ķuncos, Ļaudonas 
pusē, bet bērnību pavada pie vecmāmi-
ņas, kas bija mammas vietā,  Cekuļos. Kā 
gandrīz visiem to laiku bērniem arī Leon-
tīnes bērnu dienas aizrit dažādos lauku 
darbos. Skolas gaitas aizved uz Mētrie-
nu, vēlāk Leontīne mācās Stāmerienas 
lauksaimniecības skolā. Par Stāmerienu 
visjaukākās jaunības atmiņas, ar saviem 
kursa biedriem ilgus gadus vieno sirsnī-
gas attiecības. Pēc lauksaimniecības 
skolas beigšanas Leontīne strādā Zaubē 
par sēklkopības agronomi. Te satiek savu 
dzīvesdraugu, taču viņš traģiski iet bojā 
un vienai jāaudzina dēls Aivars. Tomēr 
līdztekus darbam un dēliņa audzināšanai 
Leontīne studē Latvijas Lauksaimniecī-

Leontīni  Ilgsalieti pieminot
25.12.1939.–14.03.2022.

bas akadēmijā (tagad – Lauksaimnie-
cības universitātē) un iegūst agronoma 
diplomu. Savus darba gadus un kolēģus 
Leontīne vienmēr atcerējās ar lielu pa-
teicību, bieži tikās ar viņiem un uzturēja 
sakarus.

Vislabākie vārdi vienmēr tika veltīti 
savai otrajai mammai Zentai Āboliņai, 
kas meiteni audzināja, aprūpēja kā savu 
meitu, tāpēc, beidzot darba gaitas, Leon-
tīne atgriežas Mētrienā un visādi atbalsta 
Zentu.

 Būdama sabiedriski aktīva, Leontī-
ne iesaistās sieviešu biedrības „Ābele” 
darbībā. Īpaši jāpiemin viņas ieguldījums 
grāmatas „Mētrienas vietvārdu saglabā-
šana  nākamajai  simtgadei” tapšanā, 
daudz informācijas sniedzot par „Aizpur-
vēm”, par Āboliņu dzimtu. Klubiņa da-
lībnieces atceras, ka Leontīne, būdama 
dāsna, vienmēr ieradās ar garšīgiem ga-
ļas pīrādziņiem vai  citiem pašgatavotiem 
cienastiem. Viņai netrūka mīļu vārdu un 
jauku vēlējumu kopīgajos atpūtas brīžos 

un svētku reizēs.
Leontīne labprāt devā tuvākās un 

tālākās ekskursijās,  gandrīz vienmēr ap-
meklēja Stādu tirgu,  ļoti mīlēja ziedus un 
dabu.

Leontīne ir izaudzinājusi  krietnu dēlu, 
radinot viņu jau no mazotnes pie darba, 
pie grūtuma, un neļāva no tā vairīties. 
Māte un dēls – tas bija kā viens nedalīts 
vesels: rūpes par dēla ģimeni, īpaši par 
mazdēliem. Leontīne bija saticīga ar sa-
viem kaimiņiem, izpalīdzīga un atbildīga.

Ar smaidu un pacietību Tu, māt, kat-
rai dienai pieviji saules stariņu,

Tu biji kā saulespuķe, kam gaismas 
nepietrūkst.

Lai gaiši Tavi Mūžības ceļi.

Zemes klēpī guldīta 19. martā Ļau-
donas pagasta Mētrienas kapos.

               Dainas Āboliņas, Valentīnas 
Liepiņas un Ligitas Tumanovas 

atmiņas apkopoja Ināra Krjukova

Pamatojoties uz iepriekš minēto 
un Administratīvā procesa likuma 1. panta 
trešo daļu, 65. un 66. pantu, Teiču dabas 
rezervāta likuma 7. panta ceturtās daļas 2. 
punktu un Dzīvesvietas deklarēšanas liku-
ma 3. panta pirmo daļu, Pārvalde nolemj: 

- noteikt, ka iedzīvotājiem, 
kuru dzīvesvieta deklarēta Mado-
nas novada Mētrienas un Barka-
vas pagastā, Jēkabpils novada 
Atašienes pagastā, Varakļānu no-
vada Murmastienes un Varakļānu 
pagastā, ir atļauts lasīt dzērvenes, 
neizmantojot palīgierīces, Teiču 
dabas rezervāta regulējamā režī-
ma zonā 2022. gada 17., 18. sep-
tembrī un 24., 25. septembrī.

Darbības nosacījumi:
1. Lasot dzērvenes, līdzi jābūt 

personu apliecinošam dokumen-
tam.

2. Aizliegts atrasties Teiču 
dabas rezervāta stingrā režīma 
zonā.

3. Aizliegts izmantot palīgierī-
ces dzērveņu lasīšanai.

4. Aizliegts vākt citas savvaļas 
ogas un sēnes.

5. Aizliegts teritorijā atstāt sa-
dzīves atkritumus, tajā skaitā vie-
tas marķējumus – maisiņus, lentas 

u. c. orientierus.
6. Ievērot normatīvo aktu, tajā skai-

tā ugunsdrošības noteikumu, prasības 
un Pārvaldes amatpersonu norādīju-
mus.

Ar pilnu informācijas tekstu Par 
dzērveņu lasīšanu Teiču dabas rezer-
vātā var iepazīties www.likumi.lv.

Pārvaldes vadītāja Ilona Zalāne
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Kapusvētki. Atceres diena. 
Piemiņas diena. Diena, kad īpaši 
tiek sakopti tuvinieku kapi. Kad uz 
kapiem tiek atnesti visskaistākie 
ziedi. Laikam tāda tradīcija ir tikai 
Latvijā. Pie mums tā ir pieņemts 
jau gadu simtiem, un tā būs vēl 
daudzus, daudzus gadus. Mētrie-
nas pagasta teritorijā ir Ozolkalna 
kapi. Kā ierasts jūlija pirmajā svēt-
dienā – šogad 3. jūlijā, kapsētā 
pulcējas ļaudis no tuvienes un 
tālienes, lai apciemotu savu mīļo 
aizgājēju atdusas vietu. Mētrienas 
pagasta īpašumu uzturēšanas no-
daļas strādnieki kā jau katru gadu 
parūpējās par zāles nopļaušanu 
un bez aprūpes atstātu kapu ko-
piņu sakopšanu. Paldies Tatjanai 
Mūrmanei par kapu uzraudzīšanu. 
Šogad ar mūzikas skaņām un sirs-
nīgām dziesmām kapsētu piepildī-
ja Zane Imša. Katrs, kas klausījās 
Ināras Krasovskas izjustos vārdus, 
sadzirdēja kādu atziņu sev par lai-
ku, par aiziešanu, par palikšanu. 
Cilvēks ir aizmirsts tad, kad ne-
viens par viņu vairs neatceras…

Tautas nama vadītāja 
Anna Anita Amata

Kapusvētki 
Ozolkalnā

LĪDZJŪTĪBAS
Nu tikai patiesība viena
Vairs dzīvot  turpinās ar mums, 
Ka māmuļa bij saules diena
Un mīlestības starojums. 
 /K. Apškrūma/

Mūsu klusa līdzjūtība un spēka 
domas Valdai Otvarei,

pavadot māmiņu skolotāju 
LAIMU APĪNI aizsaulē. 

Laima, Jānis

Tikpat kluss kā ābeles zieds
Šis mirklis nu šķiet – 
Kļūst dzīvības siltums par sveci,
Kas gaismu ir beigusi liet
Tuvs cilvēks kad projām 
Mūžībā iet. 

Izsakām dziļu līdzjūtību Aivara un 
Valērija ģimenēm,

pavadot ASTRĪDU STRUMPI 
mūža mierā.

Aleksejs, Jānis, Asejs ar ģimenēm

Skumji aizveras durvis
Pateicīgi un klusi
Un paliek dobīte spilvenā
Kur laime ir gulējusi 
 /K. Skujenieks/

Mūsu visdziļākā līdzjūtība Kristīnei 
Bratkai,  TĒTI mūžībā pavadot. 

MaskaRādes kolektīvs

Un kad jūs dzirdēsiet sakām:
„Viņa ir apklususi…” – 
Neticiet! Saules kokā
Būšu es ieaugusi. 
 /Ā. Elksne/

Visdziļākā līdzjūtība tuviniekiem,
ELEONORU RIMŠU 

aizsaulē pavadot. 
Mētrienas ielas 5 mājas iedzīvotāji

Noriet saule vakarā
Sidrabiņu sijādama;
Aiziet dusēt māmuliņa
Baltā smilšu kalniņā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Solvitai Stulpiņai, 

guldot māmiņu smilšu kalniņā.

„Mētrienas Dzīves”  redkolēģija

Tu katram viena, tikai viena,
Kurai kā pie saules bērni turas 
klāt.
Tāpēc ir tik grūti, skumjām 
asrām birstot,
Uz mūžu zemei Tevi atdot, 
māt!

Izsakām patiesu līdzjūtību 
Astrīdai, mammu Eleonoru 

Rimšu mūžībā pavadot.
Mētrienas pamatskolas 

kolektīvs kolēģi

Noriet saule vakarā,
Meža galus zeltīdama;
Nolīkst klusi sirmā galva,
Saules ceļu aiziedama.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

ELEONORAS RIMŠAS 
ģimenei,

viņu mūžības ceļā pavadot.

„Mētrienas Dzīves” redkolēģija

Dzimis 1930. gada 
23.maijā, Vestienas pagasta 
„Aizpurvēs". Ģimenē vēl ir 2 
māsas. Māmiņa nomirst, kad 
mazajam Jānītim ir tikai 5 ga-
diņi. Tad viņš sāk dzīvot pie ve-
cāsmātes un tēva Ļaudonā, bet 
vēlāk kopā ar tēvu un audžu-
māti Elizabeti pārceļas uz dzīvi 
„Opsos". Tad seko skolas gai-
tas Ļaudonas skolā un dažādi 
lauku darbi piemājas saimnie-
cībā. Mātes mīlestības trūkumu 
izjūt visu mūžu. Smags ir Jāņa 
dzīves ceļš un liktenis.

Nāk padomju armijas gadi, 
kur iegūst autovadītāja tiesības. 
Atgriežoties no armijas, sāk 
strādāt par traktoristu MTS.

Jānim ļoti patika mūzika, 
viņš spēlēja trompeti, akor-
deonu, bet visbiežāk – cītaru. 
Dzīve rit savu gaitu un Jānis sa-
tiek Aldoni, kurš uzaicina kopā 
spēlēt lauku kapellā. Tad arī 
iepazīstas ar Aldoņa māsu Aus-
mu, un 1956. gadā tiek svinētas 
kāzas.

Jaunā ģimene sāk dzīvot 
„Vīkšņos” pie sievas  Ausmas 
vecākiem. Mīlestībā dzimst bēr-
ni: meita  Alda un dēls Valdis. 
Visi kopā iekopj savu piemājas 
saimniecību. Jānis, kuram ļoti patika teh-
nika, sāk strādāt kolhozā „Līdums" par 
šoferi, kur nostrādā līdz pat pensijas ga-
diem. Darbs grūts, ražas novākšanas lai-
kā strādā pat bez brīvdienām. Darbā bija 
ļoti apzinīgs, saņēmis dažādus apbalvo-
jumus un goda rakstus. Mācīja darba ti-
kumu bērniem un mazbērniem.

Mājās tika svinēti Ziemassvētki, Līgo 
svētki. Atceramies, kā ar tēti bridām pa 
dziļo sniegu uz tuvējo mežiņu pēc eglī-
tes. Tika muzicēts mājas kārtībā, jo ģime-
nē vectēvs spēlēja vijoli, mammas brālis 
akordeonu un tēti – cītaru. Kopā apmek-
lējām koncertus un svētkus kolhozā, 
braucām uz dziesmusvētkiem Madonā.

Jāni Porieti pieminot

Vēlākos gados tēvs nopirka savu pir-
mo vieglo automašīnu, par kuru bija liels 
prieks un gandarījums, jo varēja izvizināt 
savu ģimenīti. Viņš ļoti rūpējās, lai ar pie-
mājas saimniecību un automašīnu viss 
būtu kārtībā.

Aizejot pensijā, tētim parādījās vairāk 
brīvā laika, un viņš sāka aizrauties ar mak-
šķerēšanu un dabas vērošanu agrās rīta 
stundās. Tētis atsāka spēlēt lauku kapellā 
un ar lielu prieku stāstīja par notikumiem 
dažādos pasākumos, kur bija spēlējis.

Tētis bija klāt visos bērnu un mazbēr-
nu svētkos un arī izlaidumos. Interesējās 
par viņu gaitām, sasniegumiem. Īpašs 
prieks Jānim bija par saviem mazbērni-

ņiem: Arvi, Ligitu un Rolandu, kuri 
vasarās dzīvoja pie vectēva. Arī 
mazbērniem tika ierādīti darbiņi 
savā piemājas saimniecībā. Vēlāk 
mazbērni atcerējās un pārrunāja 
to, kā vectēvs licis strādāt, līdz ar 
to iemācot darba tikumu. Ļoti liels 
prieks bija, kad piedzima mazmaz-
meitiņa Marlēna.

Tētim lielākā laime bija sava ģi-
mene un darbs, kas labi padarīts, 

iespēja dzīvot savā tēvu zemē.
Bet 2022. gada 1. martā 91 gada ve-

cumā noslēdzās tēva, vectēva, vecvectē-
va darbīgais mūžs.

Lai gaišs ceļš mūžībā.

Tu būsi debesīs, zemē,
Tu vējā un saulē,
Tu savējo sirdīs,
Tie Tevi neaizmirsīs.
          (V. Kokle- Līviņa)

    Ģimenes vārdā:  meita Alda
  Foto no ģimenes arhīva
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Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
Kā ziedlapiņām, kuras saulē 
plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt
Kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien 
zvaigznēs mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc.
 /A. Āre/

Vissirsnīgākie sveicieni 
Tatjanai Mūrmanei 

skaistajā dzīves jubilejā! 
Lai stipra veselība un spēks 

pārvarēt visas dzīves grūtības!

Terēze, Alīna

Esi ar manām plaukstām,
Es ar Tavējām būšu.
Pasildi manus pirkstus.
Mirklīti.
Stundiņu.
Mūžu.
 /M. Laukmane/

Sveicam, 
kopīgo dzīves ceļu sākot,
Esmeraldu  Auziņu un 
Nauri Spīču
Anastasiju Kravecu un 
Elviju Ošu 
Aigu Freiju un Jāni Tropu
Madaru Briedi un Andri 
Seržānu.
Mētrienas pagasta pārvalde

Vasara ir ne tikai saules (dažreiz arī 
lietus), atpūtas un prieka laiks, bet arī 
laiks, kad jādarbojas dārzos, mežos, dru-
vās un dravās. 

Būsim čakli pastrādājuši, varēsim 
jautri atpūsties.

Pirmā rudens mēneša izskaņā, 24. 
septembrī, aicinu visus uz „Ražas balli”! 
Mēs esam to pelnījuši!

Mēs dzīvojam laukos, tāpēc doma ir 
godināt lauksaimniekus! Un ne tikai zem-
niekus, kam ir daudz hektāri jāapstrādā 
un ļoti daudz lopiņu jāapkopj, bet arī čak-
lus strādniekus piemājas dārzos. Tāpēc 
aicinu pieteikt sevi vai kaimiņu „Mētrienas 
dižsaimnieka” titula iegūšanai. (Ja jums 

Ražas balle
padomā ir kandidāts, droši var piezvanīt 
28348982). Būs tautas balsošana par 
pieteiktajiem kandidātiem. Tā arī noskaid-
rosim to, kuru īpaši godināsim 24. sep-
tembrī.

Dejou starpbrīžos uzspēlēsim kādu 
spēli!

Katra ieejas biļete piedalīsies loterijā. 
Lūdzu loterijai ziedot kādu balviņu, lai pēc 
iespējas vairāk būtu laimīgo biļešu.

Protams, ir viens BET! Balle notiks, 
ja līdz 20. septembrim pieteiksies pietie-
košs dalībnieku skaits, jo šo balli pārval-
de nesponsorēs, mēs radīsim svētkus 
sev paši! Tā kā sarosās!

Ja mums viss izdosies, tādas tema-
tiskās balles varēsim rīkot ik pa laikam!

Cerot uz atbalstu, tautas nama vadītāja 
Anita

SVECĪŠU VAKARS
OZOLKALNA KAPOS

8. OKTOBRĪ
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